
Jurandir da Silva - Prefeito

Protocolo: 2024001142276

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) 55/2024 – MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
Contratação de empresa para realizar prestação de serviços de manutenção/substituição das luminárias do sistema de iluminação
pública do Município de Coronel Bicaco/RS. A licitação será dia 26 de setembro de 2024, às 08h30min, no portal de compras
https://www.gov.br/compras/pt-br/. A íntegra do edital encontra-se disponível no site www.coronelbicaco.rs.gov.br.
Coronel Bicaco/RS, 06 de setembro de 2024.
Jurandir da Silva - Prefeito

MUNICÍPIO DE DAVID CANABARRO
Protocolo: 2024001142287

Pregão Eletrônico 16/2024: Aquisição de equipamentos agrícolas (menor preço). Abertura: 19/09/2024 às 9h no Portal de
Compras Públicas. Edital: http://www.davidcanabarro.rs.gov.br ou https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ . Informações na
Prefeitura, Rua Ernesto Rissato, 265 ou (54) 3351-1214. Lauro Antônio Benedetti, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2024001142261

PREFEITURA DE ELDORADO DO SUL
RESULTADO DE EDITAL

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 177/2024.
PDL 177/24 – EUDIMAR MIRANDA RODRIGUES – R$ 740,00 e N. F. GRANDE & CIA LTDA Valor Total R$ 6.780,00.

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2024001142262

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024 : Data: 26/09/2024 às 09:10 horas, objeto: materiais de construção SMEC. Informações pelo

fone: 3499.6384 e 3499.6385 e/ou através das páginas www.portaldecompraspublicas.com.br e www.eldorado.rs.gov.br .
Secretaria da Educação

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2024001142232

Processo Licitatório Nº 149/2024- CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 28/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna
público aos interessados que será realizada licitação na modalidade Concorrência Eletrônica, através do Portal de Compras
Públicas, www.portaldecompraspublicas.com.br, para contratação de empresa em regime de empreitada global para a
execução de pavimentação asfáltica da Rua Nove, Bairro São Francisco de Paula, conforme contrato de repasse nº
946130/2023/MCIDADES/CAIXA, projeto básico, memorial descritivo, planilha orçamentaria, cronograma e projetos . As
Propostas de Preços serão recebidas até 25 de setembro de 2024, até às 08hs59min no site supramencionado. O início da
Sessão de Disputa de Preços será no dia 25 de setembro de 2024, às 09:00hs, no site supramencionado. O Edital e seus
Anexos poderão ser obtidos no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Demais Informações poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a
sexta-feira, no horário de expediente, pelo telefone (55) 3744-5050. 05/09/2024. Michele Donatti - Secretária Municipal da Fazenda

Protocolo: 2024001142240

Processo Licitatório Nº 150/2024 - Pregão Eletrônico Nº 41/2024. O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos
interessados que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, através do Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br , para a contratação de empresa para realização de serviços de mão de obra, conserto
e troca de peças do veículo micro-ônibus, Volare, placas IZL7H57, da Secretaria Municipal da Saúde.  As Propostas de
Preços serão recebidas até 25 de setembro de 2024, até as 13hs59min , no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa
de Preços será no dia 25 de setembro de 2024 , às 14hs , no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos
no Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen,
www.fredericowestphalen-rs.com.br . Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da
Fazenda de segunda a sexta-feira, pelo telefone (55) 3744-5050 . 06/09/2024. Michele Donatti – Secretária Municipal da
Fazenda.

Protocolo: 2024001142249

Porto Alegre, segunda-feira, 9 de setembro de 2024 184Diário Oficial Nº 180


